



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PAVIMENTAÇÃO C.B.U.Q., MICRORREVESTIMENTO E MEIO-FIO
DISTRITO DA TRIOLÂNDIA
Tel.: (43) 3551 - 8300 / (43) 3551 - 8303
e-mail: pinhalengenharia@outlook.com
Rua Paraná, 983 - Centro

Data Base : DER-PR Janeiro 2021 - SINAPI Agosto 2021 - SEM DESONERAÇÃO

BDI : 21,07%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO		SUBTOTAL	TOTAL ITEM
						SEM BDI	COM BDI		
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 30.591,22
1.1	4813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA (4X2M)	M2	8,00	320,00	387,42	3.099,36	
1.2	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	12.110,95	1,88	2,27	27.491,86	
2			TERRAPLENAGEM						R\$ 111.899,09
2.1	421200	DER	ESC. CARGA E TRANSP 2A CAT. 1000-1200M - REMOÇÃO DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO (ESPESSURA: 30 CM) - PARA "BOTA FORA"	M3	3.209,65	8,65	10,47	33.605,04	
2.2	401000	DER	COMPACTAÇÃO DE ATERROS 100% P.N.(A)	M3	3.209,65	4,31	5,21	16.722,28	
2.3	411200	DER	ESC. CARGA E TRANSP. 1A CAT. 1000-1200M - JAZIDA	M3	3.209,65	6,49	7,85	25.195,75	
2.4	511100	DER	REGULARIZAÇÃO COMPAC. SUBLEITO 100% P.N. (A)	M2	10.698,83	2,81	3,40	36.376,02	
3			BASE E SUB-BASE						R\$ 474.717,92
3.1	96400	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 (ESPESSURA: 12,0 CM)	M3	1.283,86	80,80	97,82	125.587,19	
3.2	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 (ESPESSURA: 8,0 CM)	M3	855,91	88,32	106,92	91.513,90	
3.3	972000	DER	COMERCIAL - CAMINHÃO BASCULANTE	M3	4.948,46	43,00	52,06	257.616,83	
4			PAVIMENTAÇÃO COM C.B.U.Q.						R\$ 579.111,38
4.1	560400	DER	Imprimação impermeab. exclusive fornec. do CM	M2	10.698,83	0,33	0,39	4.172,54	
4.2	589100	DER	Fornecimento de asfalto diluído CM-30	T.	12,84	5.022,50	6.080,74	78.076,70	
4.3	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	10.698,83	2,24	2,71	28.993,83	
4.4	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 (ESPESSURA: 3,0 CM)	M3	320,96	1.092,45	1.322,62	424.508,12	
4.5	973000	DER	COMERCIAL - MASSA A QUANTE - CAMINHÃO BASCULANTE	T.	770,30	46,50	56,29	43.360,19	
5			MICRORREVESTIMENTO ASFÁLTICO						R\$ 23.695,91
5.1	562620	DER	Microrevest.asf.a frio e=16mm(sem fibras), excl.fornec.emulsão	M2	1.412,12	3,97	4,80	6.778,18	
5.2	589180	DER	Fornecimento de emulsão asfáltica RC-1C-E com polímero	T	4,24	3.295,64	3.990,03	16.917,73	

6			MEIO FIO E SARJETA						R\$	88.341,79
6.1	810700	DER	Meio-Fio c/Sarjeta (rebaixado) DER-Tipo 7-(0,031 m3) - (executado c/ extrusora)	M	174,00	19,09	23,11	4.021,14		
6.2	94267	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	1.564,00	41,94	50,77	79.404,28		
6.3	94268	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	87,00	46,68	56,51	4.916,37		
	TOTAL GERAL:								R\$	1.308.357,31

RIBEIRÃO DO PINHAL-PR, 05 DE OUTUBRO DE 2021

JOÃO VITOR SIQUEIRA SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: PR - 152.855/D

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ
PREFEITO MUNICIPAL